Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Администрация  Бирюсинского  городского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.02.2017 г.                                                                                       №   72
О   проведении  фотоконкурса

«Я и мой Бирюсинск»

        В  целях   отображение общественной и культурной жизни города посредством фотографии и привлечения внимания горожан к истории, культуре, природе города Бирюсинска, руководствуясь  статьей   14  Федерального Закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» № 131 –ФЗ  от  06.10.2003, статьями 6, 33, 45 Устава Бирюсинского муниципального образования  «Бирюсинское  городское  поселение»,  Положением «Об организации и деятельности  администрации Бирюсинского муниципального  образования «Бирюсинское  городское  поселение»,  утвержденного решением Думы Бирюсинского  муниципального  образования  «Бирюсинское  городское  поселение»  № 163  от  26.07.2007г. (с  изменениями  от  28.05.2009 г.  №  159),  администрация   Бирюсинского  городского  поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Провести  на  территории  Бирюсинского муниципального  образования  «Бирюсинское  городское  поселение» со 2.04.2017 по 25.07.2017 года фотоконкурс «Я и мой Бирюсинск».

       2. Утвердить  Положение  о  проведении фотоконкурса «Я и мой Бирюсинск».  (Приложение  №  1).

       3.  Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  администрации
Бирюсинского муниципального  образования

«Бирюсинское  городское  поселение»                                                           А.В. Ковпинец
Приложение №  1

                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                Бирюсинского городского поселения

                                                                                         №  72 от  06.02.2017г.

ПОЛОЖЕНИЕ О ФОТОКОНКУРСЕ
«Я И МОЙ БИРЮСИНСК»

1. Организаторы фотоконкурса:

Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,  МКУК «Краеведческий музей» г. Бирюсинска.
2. Рекламная поддержка:
Официальный сайт администрации Бирюсинского городского поселения.

     3.  Цели и задачи конкурса:

- отображение общественной и культурной жизни города посредством фотографии;
-привлечь внимание горожан к истории, культуре, природе города Бирюсинска;

- помочь в воспитании бережного отношения к родному городу;

-выразить языком фотоискусства любовь к родному краю;

-популяризовать фотографию как вид искусства;

- формирование выставочной экспозиции «Я И МОЙ БИРЮСИНСК», посвященной Дню города.
    4. Номинации конкурса
4.1​  «Нет края на свете красивей…» - виды  города в разное время года;

4.2​  «Портрет жителя» – фотопортрет, кроме внешнего, индивидуального облика, передающий характер человека, его духовный мир, отразить эпоху, в которую он живет;

4.3.​ «И на нашей улице праздник» - фотографии событийных мероприятий, праздников, спортивных соревнований, конкурсов, и т.п., проводимых в городе Бирюсинске.

На фотографиях каждой из указанных номинаций должны присутствовать виды города Бирюсинска.

5. Сроки проведения
Конкурс проводится со 2 апреля по 25 июля 2017 года. Готовые работы принимаются со 2 апреля по 10 июля 2017 года в краеведческом музее (в рабочие дни музея с 10.00 часов до 17.00 часов), расположенном по адресу:  г. Бирюсинск, ул. Калинина, д.1, тел. 7-14-90 или на электронную почту bir-museum@yandex.ru
      6. Условия проведения

6.1. Фотоконкурс открыт для профессиональных фотографов и любителей.

6.2. Участниками фотоконкурса могут стать жители и гости города Бирюсинска в возрасте от 14 лет.

6.3. Для участия в Фотоконкурсе необходимо направить в оргкомитет или на электронную почту: bir-museum@yandex.ru:

- заполненную заявку на участие в Фотоконкурсе (приложение №1);

- конкурсные работы (не более 3 штук).

7. Требования к фотоработам
  7.1. Для участия в фотоконкурсе принимаются работы:
- в электронном виде, в формате JPG, пригодные для печати в формате А 4 (каждая фотография, выставленная на конкурс, должна иметь автора и название), а также в распечатанном виде в формате А 4;
-фотоработы могут быть как цветные, так и черно-белые;

-работы должны быть без оформления (без рамок, надписей);

-на обороте или в сопроводительном письме необходимо указать название работы, Ф.И.О. автора, домашний адрес, телефон.
- фотографии должны быть хорошего качества;

- минимальная обработка фотографий в графических редакторах;

- работы, сделанные в жанре «фотоколлаж».

7.2. Не принимаются к участию:
- анонимные фотографии;

- фотографии, авторство которых не принадлежит заявителю;

- фотографии не соответствующие тематике Фотоконкурса;

- фотографии не соответствующие размерам;

- фотографии с нанесенными логотипами, подписями;

- фотографии, содержащие элементы насилия, национальной или религиозной нетерпимости, а также фотографии обнаженной натуры.
8. Соблюдение авторских прав
8.1.    Фотографии обратно не возвращаются.
8.2. Организаторы Фотоконкурса оставляют за собой право использовать любые конкурсные работы для освещения Фотоконкурса, создания сборников, фотовыставок, фотоальбомов и видеофильмов, в том числе для массового распространения в РФ.
8.3. В последствие фотографии используются на выставках краеведческого музея г.Бирюсинска.
9. Процедура оценки
9.1.​ Экспертная оценка представленных на Фотоконкурс работ осуществляется конкурсной комиссией.

9.2.​ Конкурсная комиссия рассматривает представленные работы, определяет победителей в каждой номинации.

9.3.​ Выбор победителей Фотоконкурса осуществляется в ходе голосования на очном заседании конкурсной комиссией. Победители определяются по сумме голосов членов конкурсной комиссии в каждой номинации.
9.4.​ Критерии оценки представленных на конкурс работ:

-​ соответствие фотографии требованиям и номинациям, указанным в данном Положении;

-​ общее впечатление;

-​ художественный уровень произведения;

-​ оригинальность идеи и содержание работы;

-​ техника и качество исполнения;

-​  максимальная естественность кадра, отсутствие искажающей фотообработки т.д.

10. Итоги Конкурса и награждение участников
10.1​ Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией до 25 июля 2017 года.

10.2. Победители Фотоконкурса распределяются на три призовых места, в соответствии с решением конкурсной комиссии.

10.3.​ Победители Фотоконкурса, занявшие 1, 2 и 3 места, получат ценные призы и Дипломы победителя Фотоконкурса «Я И МОЙ БИРЮСИНСК».

10.4. Все участники Фотоконкурса, чьи работы будут представленные на участие в конкурсе, награждаются Дипломами участника через учреждения (по месту учебы или работы).​

10.5.​ Награждение победителей будет проходить на торжественном мероприятии, посвященном 50- летию города в  ЦК и Д «Надежда» по адресу: г.Бирюсинск, ул. Советская, д.19    4 августа 2017г.

11. Состав конкурсной комиссии
Председатель комиссии - заместитель главы администрации Бирюсинского городского поселения  - Сапожников С.Н.

Члены комиссии:

Крук Е.Г. – директор МКУК «КМ» г.Бирюсинска (по согласованию),

Маврина В.Н. – заместитель директора МКОУ ДОД ДШИ г.Бирюсинска (по согласованию),
Ковнацкая И.В. – директор Бирюсинского Центра культуры, спорта и библиотечного обслуживания населения,
Ильина Валентина Юрьевна - помощник главы Бирюсинского городского поселения.
Приложение №1
Заявка на участие
в фотоконкурсе «Я И МОЙ БИРЮСИНСК»
	ФИО (полностью):

	Дата рождения:

	Образование:

	Место работы, должность (необязательное поле):

	Домашний адрес (с индексом):

Телефон:

	Я - участник фотоконкурса «Я И МОЙ БИРЮСИНСК ».

	Название работы:

	Я сделал представленные фотографии самостоятельно.

	Я единственный обладатель авторского права или уполномочен владельцем авторского права в отношении представленного материала.

	В случае, если мои фотографии будут в числе победителей или отобранных конкурсной комиссией, я разрешаю использовать отобранные фотографии без какого-либо вознаграждения в некоммерческих выставках, публикациях, либо печатных изданиях (с указанием фамилии и имени автора).

	Никакое третье лицо не может требовать прав или возражать в связи с любой публикацией представленных фотографий. Я принимаю все правила участия, объявленные Оргкомитетом конкурса.

Подпись: __________________________________

(заявка без подписи не будет принята для участия в конкурсе)